
 
 

1/3 

Ordinanza Presidenziale n. 25/2016 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 25 del 03 ottobre 2016 

 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (50%) NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D – POSIZIONE 

ECONOMICA D1 – CCNL REGIONI – AUTONOMIE LOCALI – NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE  

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 56 adottata in data 29 luglio 2015 è stato indetto un 

concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (50%) 

di n. 1 Istruttore Direttivo Categoria D Posizione Economica D1; 



 
 

2/3 

Ordinanza Presidenziale n. 25/2016 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è stato 

fissato per le ore 12:00 del 28 settembre 2015; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nel 

rispetto delle normative di cui ai vigenti regolamenti dell’Ente; 

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 23, adottata nella seduta del 29 settembre 2016, è 

stata approvata la Convenzione regolante i rapporti fra IRAS ed il Centro regionale S. Alessio 

– Margherita di Savoia per i ciechi per la gestione condivisa del rapporto di lavoro con il Dr. 

Gianfranco Rinaldi per un periodo di mesi 3 a far data dal 1 ottobre 2016 e con scadenza al 31 

dicembre 2016, affidandogli al il ruolo, le mansioni e la responsabilità – per il periodo 

descritto – di Segretario Generale dell’Ente; 

RICHIAMATA la summenzionata Deliberazione n. 56/2015 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha, tra l’altro, delegato il Presidente ed i competenti Uffici dell’Ente “a 

provvedere all’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente deliberazione”; 

VISTI i curricula di soggetti con idonee e comprovate esperienze, acquisiti in atti; 

RITENUTO di riconoscere ai soli Componenti esterni di detta commissione un gettone 

omnicomprensivo determinato in € 100,00 lorde per ogni seduta; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa 

dell’atto; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile;  

VISTO il “Regolamento per i concorsi e le selezioni del personale” approvato con 

Deliberazione n. 8 del 18 marzo 2013; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207 e s.m.i.; 

 

 



 
 

3/3 

Ordinanza Presidenziale n. 25/2016 

ORDINA 

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (50%) di n. 1 Istruttore Direttivo 

Categoria D Posizione Economica D1, indetto con Deliberazione n. 56/2015  nella 

seguente composizione: 

Presidente   Gianfranco RINALDI (Segretario Generale dell’Ente) 

Componenti   Alessandro PICCIRILLI (componente esterno) 

Roberta VALLI (componente esterno) 

Segretario Verbalizzante        Laura SALVATORI (dipendente dell’Ente) 

2. di riconoscere ai soli Componenti esterni di detta commissione un gettone 

omnicomprensivo determinato in € 100,00 lorde per ogni seduta. 

 

     Il Segretario Generale                               Il Presidente  

          f.to Gianfranco Rinaldi              f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

03 ottobre 2016. 

 

                 Il Segretario Generale 

                                       f.to Gianfranco Rinaldi  


